Item voluit et<sup>b</sup> ordinavit<sup>c</sup>, quod, si contingeret<sup>d</sup> eum<sup>e</sup> de aliqua ecclesia vel monasterio providere<sup>f</sup> alicui<sup>g</sup> aliam<sup>h</sup> ecclesiam<sup>i</sup> vel aliud<sup>j</sup> monasterium<sup>k</sup> obtinenti<sup>l</sup> et provisus<sup>m</sup> ante<sup>n</sup> habitam<sup>o</sup> notitiam<sup>p</sup> provisionis huiusmodi vel post<sup>q</sup> conferat beneficia vel officia<sup>r</sup> ad collationem suam occasione<sup>s</sup> prioris<sup>t</sup> ecclesie vel monasterii<sup>u</sup> pertinentia<sup>v</sup>, collationes vel provisiones<sup>w</sup> huiusmodi per eum<sup>x</sup> facte non valeant, dummodo<sup>y</sup> provisionem de eo<sup>z</sup> ad aliam<sup>aa</sup> ecclesiam<sup>bb</sup> vel<sup>cc</sup> aliud<sup>dd</sup> monasterium factam<sup>ee</sup> ratam habeat.

<sup>a</sup> Utrum – translationis *Zeit* 13; *München* 3063 Collatio non valet habenti ecclesiam vel monasterium et de simili alio providebitur de beneficiis ad collationem suam ratione primorum ecclesie vel monasterii eorum, si habebit provisionem ratam. Additio de presentatione eorundem; *Berlin* 861 Provisio vel collatio facta per prelatum translatum vel provisum etiam ignorantem non valet, si translationem vel provisionem sibi factam ratam habuerit; *VL* 2665 Quod collationes facte per prelatos post eorum promotionem non valeant ad alias ecclesias etc.; *VL* 4989 Provisus de aliquo beneficio incompatibili, si confert beneficia spectantia ad eum ratione primi beneficii incompatibilis, non valet collatio, licet huiusmodi provisionem ignorat, dummodo postea provisionem de secundo beneficio ratam habeat; *VL* 4990 Quod collatio facta per translatum, etiam ante habitam notitiam translationis vel post, non valet; *Heiligenkreuz* 268, *Wien* 5102 Nullitas collationis vel provisionis facte per provisum ad aliud ecclesiam vel monasterium; *Madrid* 55 Collatio beneficiorum facta ratione sui beneficii olim, in quo ex post ius non habuit, facta non valet; *Prag* 39 Nota prelatum non posse providere de beneficiis ante acceptationem sue provisionis (*und mit Verweis auf* habeat) ideo, nam qui vult, cito vias, non curat

<sup>b</sup> voluit et *VL* 3983, *Prag* 45 idem dominus noster; *Göttingen* 55, *Hildesheim* 665 idem dominus noster Urbanus; *Kraków* 391, *Wien* 215 idem dominus Urbanus

<sup>c</sup> et ordinavit *fehlt Oxford* 72; *Budapest* 81, *Graz* 708, *Mainz* 1162, *Prag* 39 *folgt* idem dominus noster

<sup>d</sup> *München* 15601 tangeret